
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 945

4181

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Υπουργείο Υγείας

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 131969 ΕΞ 2023 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 11843 ΕΞ 2022/

31-1-2022 απόφασης του Υπουργού Οικονομι-

κών «Διορισμός μελών και παρατηρητών στην 

Επιτροπή Επιλογής των μελών του Γενικού Συμ-

βουλίου και της Εκτελεστικής Επιτροπής του 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 45), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 123878 ΕΞ 2022/2-9-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 817) 

όμοια απόφαση. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 4Α του ν. 3864/2010 «Περί ιδρύσεως 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας» (Α’ 119),
β) του άρθρου 76 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-

ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 
ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 1 αυτού,

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 11843 ΕΞ 2022/31-1-2022 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός μελών και παρα-
τηρητών στην Επιτροπή Επιλογής των μελών του Γενικού 
Συμβουλίου και της Εκτελεστικής Επιτροπής του Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 45), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 123878 ΕΞ 2022/
2-9-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 817) όμοια απόφαση.

3. Την από 13/7/2023 επιστολή του Διοικητή της Τρά-
πεζας της Ελλάδος.

4. Την ανάγκη διορισμού παρατηρητή εκ μέρους 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών για την απρόσκοπτη λειτουργία της Επιτροπής 
Επιλογής.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

A. Η υπό στοιχεία 11843 ΕΞ 2022/31-1-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 45) 
απόφαση τροποποιείται ως ακολούθως:

1. Όπου στο διατακτικό αναφέρεται η φράση «του 
Υπουργείου Οικονομικών» αντικαθίσταται από τη φράση 
«του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών».

2. Αντικαθίσταται το στοιχείο δ) της παρ. 1 ως εξής:
«δ) Νικόλαο Καραβίτη του Ηλία (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 021441) εκ 

μέρους της Τράπεζας της Ελλάδος, μέλος.».
3. Αντικαθίσταται το στοιχείο ε) της παρ. 2 ως εξής:
«ε) Σταύρος Βουρλούμης του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: 

ΑΡ 165543), εκ μέρους του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών.».

Β. Ως χρόνος θητείας του μέλους εκ μέρους της Τράπε-
ζας της Ελλάδος, καθώς και του παρατηρητή εκ μέρους 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
ορίζεται το υπόλοιπο της θητείας της Επιτροπής Επιλο-
γής, η οποία έχει διάρκεια δύο έτη, αρχής γενομένης από 
31 Ιανουαρίου 2022.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 11843 ΕΞ 2022/
31-01-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 45) απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4182 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 945/13.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

   Αριθμ. Γ4β/οίκ.: 47356 
Συγκρότηση και ορισμός μελών στο Διοικητικό 

Συμβούλιο του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 

Υγείας (ΕΟΔΥ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 25, με το οποίο τροποποιήθηκε το άρ-

θρο 3 του ν .4633/2019 (Α’ 161), και της παρ. 3 του άρ-
θρου 30 του ν. 5046/2023 «Κύρωση: α) της από 12.6.2023 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Ρυθμίσεις για την 
αντιμετώπιση κατεπειγουσών αναγκών προστασίας της 
δημόσιας υγείας και διασφάλισης της συνέχειας στη δι-
οίκηση του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ)” (Α’ 125) και β) της από 5.7.2023 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Ρυθμίσεις για την 
αντιμετώπιση της κατεπείγουσας ανάγκης ενίσχυσης 
της στελέχωσης των πληρωμάτων στα ασθενοφόρα 
των δομών του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας, των 
Κέντρων Υγείας και των Πολυδύναμων Περιφερειακών 
Ιατρείων των νησιωτικών και ορεινών περιοχών της χώ-
ρας” (Α’ 132) και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 137),

2. του άρθρου 48 του ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενικών 
Απογραφών έτους 2021 από την Ελληνική Στατιστική 
Αρχή, επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των 
επιπτώσεων της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, 
επείγουσες δημοσιονομικές και φορολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 17),

3. των άρθρων 20-22 του ν. 4735/2020 «Τροποποίη-
ση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση 
οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγέ-
νειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την 
εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197),

4. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/199, Α’ 45),

5. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196),

6. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

7. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

8. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

9. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

Β. Τις αποφάσεις:
1. Την υπό στοιχεία Υ14/2023/9-7-2023 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435) 
και

2. την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:46169/6-9-2023 κοινή 
απόφαση του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουρ-
γού Υγείας «Διορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου στον 
Εθνικό Οργανισμό Δημόσιας Υγείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 923, ΑΔΑ: 
6ΘΠΗ465ΦΥΟ-48Ω).

Γ. Τα έγγραφα:
1. Το από 31-7-2023 ενημερωτικό σημείωμα της Δι-

εύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού Νομικών Προσώπων 
του Υπουργείου Υγείας προς τα Γραφεία Υπουργού και 
Αναπληρώτριας Υπουργού αναφορικά με τον ορισμό 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Οργανι-
σμού Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ-ΝΠΙΔ), δεδομένων των ως 
ανωτέρω (Α1) αναφερόμενων διατάξεων, συμπληρωμένο, 
από τα εν λόγω Γραφεία με τα σχετικώς υποδεικνυόμενα 
πρόσωπα,

2. το υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:41267/1-8-2023 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού Νομικών 
Προσώπων του Υπουργείου Υγείας προς το Ανώτατο 
Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού με θέμα: «Σχετικά με 
διαδικασία προεπιλογής Διευθύνοντος Συμβούλου και 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου στον Εθνικό Ορ-
γανισμό Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ-ΝΠΙΔ)»,

3. το από 31-7-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Πανελλήνιου Συλλόγου Εργαζομένων στον 
ΕΟΔΥ με το οποίο γνωστοποιούνται τα στοιχεία των 
εκπροσώπων του Σωματείου στο Διοικητικό Συμβού-
λιο του φορέα και αποστέλλεται συνημμένο το από 
25-7-2023 ακριβές αντίγραφο του τροποποιημένου 
καταστατικού του Συλλόγου, στο άρθρο 23 του οποί-
ου αναφέρεται ότι «Ο Σύλλογος εκπροσωπείται στο ΔΣ 
του ΕΟΔΥ με τον Πρόεδρο ως τακτικό μέλος και τον 
Αντιπρόεδρο ως αναπληρωματικό μέλος». Επιπλέον, 
αποστέλλεται το από 11-11-2022 σχετικό πρακτικό των 
αρχαιρεσιών για την εκλογή του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Συλλόγου,

4. την υπό στοιχεία Β2β/οίκ.46795/8-9-2022, προβλε-
πόμενη από την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), αιτιολογημένη εισήγηση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Υγείας, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού 
Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ- ΝΠΙΔ), ορίζοντας 
τα μέλη αυτού, ως ακολούθως:

1. ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ του Σπύρου, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 848347, Καθηγητής Υγιεινής και Επιδημι-
ολογίας - Τμήμα Ιατρικής, Σχολή Επιστημών Υγείας του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4183Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 945/13.09.2023

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως προσωρινός Πρόεδρος 
του Διοικητικού Συμβουλίου.

2. ΟΡΦΑΝΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του Ευσταθίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 576717, Kαθηγητής Εντατικής Θεραπείας - Ιατρική 
Σχολή ΕΚΠΑ, Α’ Κλινική Εντατικής Θεραπείας ΕΚΠΑ- ΓΝΑ 
«Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ- ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» Διευθύνων Σύμ-
βουλος στον Εθνικό Οργανισμό Δημόσιας Υγείας 
(ΕΟΔΥ- ΝΠΙΔ), δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 48 
του ν. 4772/2021, με αναπληρώτριά του τη ΣΚΟΥΡΑ 
ΛΕΜΟΝΙΑ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ  651186, Καθη-
γήτρια Ιατρικής Βιοπαθολογίας- Μικροβιολογίας στο 
ΑΠΘ.

3. ΠΗΡΟΥΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 6300499, Διευθύντρια ΕΣΥ Παθολογίας - Λοιμωξι-
ολογίας στο ΓΝΑ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή της τον ΒΑΣΙΛΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟ ΑΝΤΩ-
ΝΙΟ του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ557026, Λοιμωξιολόγο- 
Παθολογική Κλινική «ΕΡΡΙΚΟΣ ΝΤΥΝΑΝ HOSPITAL 
CENTER».

4. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ του Παναγιώτη, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΝ 57079, Καθηγητής Πληροφοριακών Συστη-
μάτων, Βιβλιοθηκών και Αρχείων- ΕΚΠΑ, ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωτή του τον ΜΙΧΑΗΛΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟ του 
Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ138286, Ερευνητή Α’ Εντομολόγο- 
Μπενάκειο Φυτοπαραγωγικό Ινστιτούτο.

5. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ 123538, Καθηγητής Επιδημιολογίας- Προληπτικής 
Ιατρικής- ΕΚΠΑ, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του 
την ΠΑΠΑΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ042986, Καθηγήτρια Παιδιατρικής- Λοιμωξιολογίας, 
Ιατρική Σχολή- ΕΚΠΑ.

6. ΚΟΥΡΛΑΜΠΑ ΓΕΩΡΓΙΑ του Χαράλαμπου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 026635, Επίκουρη Καθηγήτρια Μεθοδολογίας Έρευ-
νας- Τεκμηριωμένης Νοσηλευτικής Πρακτικής, Τμήμα 
Νοσηλευτικής - Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, ως τα-
κτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Εμμανουήλ, με ΔΤ ΓΕΑ59576/2022, Πα-
θολόγο- Λοιμωξιολόγο, Πτέραρχο ε.α.

7. ΚΟΚΟΛΕΣΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 135947, Πρόεδρος του Πανελλήνιου Συλλόγου Ερ-
γαζομένων στον ΕΟΔΥ, ως τακτικό μέλος -εκπρόσωπος 
των εργαζομένων, με αναπληρωτή της τον ΣΤΑΥΡΙΔΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 522175, Αντι-
πρόεδρο του Συλλόγου.

Β. Σε περίπτωση κωλύματος του Προέδρου, χρέη Προ-
έδρου του Διοικητικού Συμβουλίου θα εκτελεί το τακτικό 
μέλος ΚΟΥΡΛΑΜΠΑ ΓΕΩΡΓΙΑ.

Γ. Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου διέπεται 
από καθεστώς μερικής απασχόλησης.

Δ. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι τριετής, εξαιρουμένων των περιπτώσεων:

- Του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου και του 
Διευθύνοντος Συμβούλου, η θητεία των οποίων συναρ-
τάται με την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου και Διευθύνο-
ντος Συμβούλου, όπως προβλέπεται στις διατάξεις των 
άρθρων 20-22 του ν. 4735/2020 (Α’ 197) και

- των εκπροσώπων των εργαζομένων, η θητεία των οποί-
ων λήγει την 10-11-2025, δεδομένων των ως άνω (Γ3) αρ-
χαιρεσιών για την ανάδειξη Διοικητικού Συμβουλίου του 
Συλλόγου εργαζομένων και της προβλεπόμενης τριετούς 
θητείας του εν λόγω Συμβουλίου, βάσει καταστατικού.

Ε. Με την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης, 
παύει η ισχύς της υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.63244/4-11-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1048, ΑΔΑ: 6ΗΚΛ4655ΦΥΟ-ΨΣΜ) απόφασης 
του Υπουργού Υγείας, στο σύνολό της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4184 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 945/13.09.2023

*14009451309230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-09-14T01:04:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




